令和４年９月５日

 広島県内宿泊施設 各位

広島サミット県民会議事務総長

Ｇ７広島サミット宿泊予約センターについて（お知らせ）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、Ｇ７広島サミットが令和５年５月１９日（金）から５月２１日（日）までの

間で開催されます。

 これに伴い、広島県や市、経済界等の地元関係団体で構成する官民一体の推進組
織「広島サミット県民会議」を７月２１日に設立し、サミット開催に向けた準備を
進めているところです。

 県民会議では、サミットの開催に伴い来広されるサミット関係者（各国代表団、

報道関係者、警備関係者等）に対し、安定的かつ効率的に宿泊サービスを提供する
ため、宿泊予約センターを設置し、関係者に対する宿泊予約、配宿等の各種取扱い
を一元的に行うこととしています。

６月３０日付けの依頼でお知らせしていましたとおり、このたび、下記のとおり
設置運営事業者が決定し、宿泊予約センターを開設しました。

 今後、宿泊施設の皆様に向けた説明会が、宿泊予約センター設置運営事業者主催
で別添のとおり開催されます。是非ご参加いただき、サミットの開催に向け、ご協
力くださいますようお願いいたします。

記

Ｇ７広島サミット宿泊予約センター

 ⑴ 設置運営事業者：広島サミット宿泊予約センターコンソーシアム

           （株式会社ＪＴＢ広島支店、近畿日本ツーリスト株式会社

広島支店、株式会社日本旅行広島支店、東武トップツアー

ズ株式会社広島支店の４社によるコンソーシアム）

 ⑵ 開設日：令和４年９月１日（木）

 ⑶ 連絡先：ＴＥＬ ０８２－２４８－６８５５

       ※土日祝日を除く９時３０分～１７時３０分

以上

担当 広島サミット県民会議事務局

   開催支援課 運営支援係

   大森、森脇

   TEL 082-225-8182